岐阜県政記者クラブ加盟社各位

パリオリンピック最終予選でオリンピック出場権を獲得したホ

ッケー女子日本代表選手が知事と面談します

第３３回オリンピック競技大会（パリオリンピック）女子ホッケー競技最終予選

大会(インド・ラーンチー、１月１３日～１９日)において３位となり、パリオリン

ピックへの出場権を獲得された、県ゆかりのホッケー女子日本代表選手が知事と面

談しますのでお知らせします。

記

１ 日  時  令和６年２月１４日（水） １５：００～１５：２０

２ 会  場  県庁６階 第１応接室

３ 来 訪 者  永井
な が い

 友
ゆ

理
り

 選手 ソニーＨＣ ＢＲＡＶＩＡ Ｌａｄｉｅｓ

小川
お が わ

 里佳
り か

 選手         〃

小林
こばやし

 愛
あい

実
み

 選手         〃

鈴木
す ず き

 美結
み ゆ

 選手         〃

高島
たかしま

 瑠
る

唯
い

 選手         〃

永井
な が い

 葉月
は づ き

 選手 元ソニーＨＣ ＢＲＡＶＩＡ Ｌａｄｉｅｓ

横山
よこやま

 秀
ひで

  氏  アジアホッケー連盟副会長

永井
な が い

 祐司
ゆ う じ

 氏  日本ホッケー協会強化育成本部長

横山
よこやま

 浩之
ひろゆき

 氏  岐阜県ホッケー協会副会長

４ そ の 他

・面談は公開で行います。

・撮影場所は係員の指示に従っていただきますようお願いします。

令和６年２月８日（木）  岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

競技スポーツ課

競技スポーツ係

川岸  淳

内線 2641

直通 058-272-8769

F A X  058-278-2604

【選手紹介】

 ○永井  友理

出  身：岐阜県

所  属：ソニーＨＣ  ＢＲＡＶＩＡ  Ｌａｄｉｅｓ

〇小川  里佳

出  身：岐阜県

所  属：ソニーＨＣ  ＢＲＡＶＩＡ  Ｌａｄｉｅｓ

〇小林  愛実

出  身：鳥取県

所  属：ソニーＨＣ  ＢＲＡＶＩＡ  Ｌａｄｉｅｓ

〇鈴木  美結

出  身：岐阜県

所  属：ソニーＨＣ  ＢＲＡＶＩＡ  Ｌａｄｉｅｓ

〇高島  瑠唯

出  身：富山県

所  属：ソニーＨＣ  ＢＲＡＶＩＡ  Ｌａｄｉｅｓ

〇永井  葉月

出  身：岐阜県

所  属：フリーランス

【今大会の成績】

３位  （６大会連続のオリンピック出場権獲得）

【大会概要】

大会名  第３３回オリンピック競技大会女子ホッケー競技最終予選大会

期  間  ２０２４年１月１３日（土）～１９日（金）

開催地  インド・ラーンチー